estimativa de preços baseadas em contratações  públicas em todos território 

nacional e no mercado local visando respaldar a estimativa de preço com outros  

procedimentos afastando fundamentalismo  de superfaturamento, ou qualquer outra 

falha. O VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 100.779,54 (CEM MIL E SETECENTOS E SETENTA E 

NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

2.4 Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, 

nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo do pregão. 

2.5 O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do parágrafo único, do artigo 6º,

[...]

resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

13.11 As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo estimado da contratação é de R$ 100.779,54 (CEM MIL E SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 

E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

15.1 As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos recursos orçamentários 

oriundos do Orçamento de 2025, Recursos Próprios, elemento de despesa nº.